— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于举办自贡市

生物教师科研及论文写作专题培训会的通知

各区县教研室（基教中心）、教师进修学校，直属学校：

随着教育改革的不断深化和对中小学教师职业能力要求的

不断提升，教育科研和教学论文写作已成为学科教师必备的专业

技能。为提高我市生物教师的科研能力和教育教学论文写作水

平，市教科所决定举办中学生物教师科研及论文写作专题培训

会。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间：2018 年 4 月 12 日 8:30 报到，9:00 准时开

始。

二、会议地点：自贡市第一中学校阶梯教室。

三、参会人员：各区县教研机构生物教研员、高中生物教师、

直属初中学校全体生物教师，区县部分初中生物教师（名额分配

见下表）。

区县 名额 区县 名额

富顺县 25 荣县 15

高新区 10 自流井区 10

贡井区 10 大安区 10

 — 2 —

沿滩区 10

四、会议内容：

（一）专题讲座《科研课题的选题及开题报告的撰写》（主

讲：自贡市教科所  伍恒峰）

（二）专题讲座《教学论文的写作与投稿》（主讲：自贡市

教科所  熊  硕）

五、注意事项：

（一）本次会议要求 45 岁以下的高中生物教师原则上必须

参加，教研组长为组织工作的第一责任人；请各区县生物教研员

按照分配名额做好初中教师的参会组织工作。

（二）因本次会议参会人员较多，故不再统一安排午餐。参

会人员的食宿及差旅费按规定回原单位报销。

（三）由于自贡一中校园面积狭窄，无法提供停车场所，请

参会者尽量坐公交或打车前往。路途较远确需开车前往的，请提

前规划线路，将车停在雄飞假日酒店及周边的停车场，不要开到

学校（自由路改造后天涯路口不能再左转）。给老师们带来不便

请多多谅解。请参会人员注意往返交通安全。

自贡市教育科学研究所

2018 年 4月 4 日

────────────────────────────────────────────────────
自贡市教育科学研究所办公室             2018年 4月 4日印发

────────────────────────────────────────────────────